股票代码：600345          股票简称：长江通信       公告编号：2018-033

武汉长江通信产业集团股份有限公司

关于挂牌转让全资子公司武汉长江光网通信有限

责任公司 100%股权的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要提示：

 交易标的：本公司拟公开挂牌转让所持武汉长江光网通信有

限责任公司 100%股权。

 交易价格：以净资产价值为基础，经产权交易所公开挂牌竞

价确定。

 本次交易未构成关联交易。

 本次交易未构成重大资产重组。

 交易实施不存在重大法律障碍。

一、 交易概述

1、基本情况：为优化产业布局，武汉长江通信产业集团股份有

限公司（以下简称“公司”或“本公司”）拟公开挂牌转让全资子公

司武汉长江光网通信有限责任公司（以下简称“目标公司”）100%股

权（以下简称“目标股权”）。

2、公司于 2018年 10 月 18 日以通讯方式召开第八届董事会第五

次会议，会议应出席董事 9人，实际出席 8 人，公司董事余波先生因

工作原因未能出席会议，与会董事审议并通过上述股权转让事宜。公

司独立董事就上述股权转让事宜发表了独立意见，认为公司以公开挂

牌交易方式转让持有的目标公司 100%股权是公开、公平、合理的，

符合公司发展战略，有利于优化产业布局。

二、交易对象

本次交易将通过产权交易所公开征集交易对象。

三、交易标的有关情况

1、交易标的

本次转让的目标股权为本公司所持有的目标公司 100%股权，目

标公司截至2018年9月30日经审计的净资产为人民币433.69万元，

目标股权相应的净资产为人民币 433.69 万元。

2、目标公司基本情况

目标公司成立于 2001 年，现有注册资本 2,276万元，为本公司

全资子公司，主要从事光通信产品的研发、生产、销售及技术服务。

根据公司董事会对目标公司减资事项的要求，本公司已于 2018

年 9 月完成了对目标公司减资 3,800万元的工作，收回了现有办公用

地的土地使用权、对长飞（武汉）光系统股份有限公司的股权投资以

及部分现金。

目标公司近期经审计的主要财务指标如下：

（单位：万元）：

 2018年 1-9月（经审计） 2017年 1-12 月（经审计）

营业收入 344.54 1,623.72

净利润 -989.61 250.14

 2018 年 9 月 30 日 2017 年 12 月 31 日

总资产 1,486.10 7,416.45

总负债 1,052.41 2,118.38

净资产 433.69 5,298.07

目标公司 2017 年营业收入分别占本公司合并数的 6.37%，2017

年贡献的归属上市公司股东的净利润占本公司合并数的 0.96%。

四、交易的定价情况

本次股权转让价格以净资产价值为基础，经产权交易所公开挂牌

竞价确定，首次挂牌价格拟不低于净资产价值。

五、本次交易对公司的影响

1、本次股权转让完成后，公司不再持有目标公司股权，目标公

司将不再纳入公司合并报表，公司营业收入将有所降低，但对公司

现有经营业务不构成重大影响。

2、本次股权转让完成后，公司可收回投资资金，用于补充流动

资金或其他项目投资，为公司新业务布局提供资金支持，提高公司

整体的经营效益，进而提升股东回报。

六、备查文件

1、八届董事会五次会议决议

2、经独立董事签字确认的独立董事意见

3、审计报告

特此公告。

武汉长江通信产业集团股份有限公司董事会

二○一八年十月二十日